INDICAÇÃO Nº. 19/2026

Proponente: Vereador João Cabral Rodrigues Cancellieri

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

INDICO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, JUNTAMENTE À

SECRETARIA A QUE COMPETE, REFAZER OU CONSERTAR AS CALHAS DA

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ ALOÍSIO SIMON, LOCALIZADA NO TREVO DE

PARAJÚ.

JUSTIFICATIVA

Solicito, em caráter de urgência que seja realizado o serviço solicitado acima, visto
que, as calhas do referido local se encontram em precárias condições, de fato,
necessitando que sejam substituídas.

Pois, à ação das constantes chuvas ocorridas na região está contribuindo para a
deterioração das calhas da referida unidade escolar. Razão pela qual, esta
solicitação merece especial atenção e empenho, visando o atendimento o mais
breve possível.

Nesse contexto, espero poder contar com o apoio e compreensão de V. Ex. ª, junto
à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, no sentido de atender o que segue,
urgentemente.

Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2026.

João Cabral Rodrigues Cancellieri
                                                           Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

37003100350034003A005000

Assinado eletronicamente por Thiago dos Santos da Silva em 28/01/2026 16:58

Checksum: 7A6EC7D2A2D630EEF10A349D54DF3C5B9E697DAD5B1BA802A835F08E09DB6625